МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2024

 № 257

с. Каргасок

О проведении общественного обсуждения проекта распоряжения Администрации

Каргасокского района «Об утверждении показателей прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области

на 2025-2027 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от

25.12.2015 № 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения

проектов документов стратегического планирования муниципального образования

«Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта

распоряжения Администрации Каргасокского района «Об утверждении показателей прогноза

социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»

Томской области на 2025-2027 годы» (приложение к настоящему постановлению).

2. Утвердить тему общественного обсуждения:

утверждение показателей прогноза социально-экономического развития муниципального

образования «Каргасокский район» Томской области на 2025-2027 годы (далее – проект

распоряжения).

3. Определить дату начала проведения общественного обсуждения проекта

распоряжения – 9 октября 2024 года, дату окончания проведения общественного обсуждения

проекта распоряжения 19 октября 2024 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района    А.П. Ащеулов

И.А. Ожогина

8(38253) 2-32-52

2

Приложение к

постановлению Администрации

Каргасокского района

от 09.10.2024 № 257

Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___.10.2024

 №____

с. Каргасок

Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития муниципального

образования «Каргасокский район» Томской области на 2025-2027 годы

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 01.07.2015

№ 108 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки Прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на

среднесрочный период»

1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2025-2027 годы

согласно приложению к настоящему распоряжению.

Глава Каргасокского района  А.П. Ащеулов

И.А. Ожогина

8(38253) 23252

3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации

Каргасокского района

от                 №

Приложение

Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2025-2027 годы

Показатели
Единица

измерения

отчет отчет оценка прогноз

2022 2023 2024

2025 2026 2027

консерва

тивный
базовый целевой

консерва

тивный
базовый целевой

консерва

тивный
базовый целевой

1

вариант

2

вариант

3

вариант

1

вариант

2

вариант

3

вариант

1

вариант

2

вариант

3

вариант

1. Промышленное производство (BCDE)

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами (по

полному кругу предприятий)

млн. руб.  122 935,6 121 154,0 135 447,5 134 997,9 143 942,2 145 922,4 138 441,3 150 664,8 155 247,6 141 556,3 158 420,2 165 399,8

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами (по

крупным и средним

предприятиям)

млн. руб.  122 935,6 121 154,0 135 447,5 134 997,9 143 942,2 145 922,4 138 441,3 150 664,8 155 247,6 141 556,3 158 420,2 165 399,8

Добыча полезных ископаемых

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ B: Добыча полезных

ископаемых  (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  94 229,8 95 962,2 107 765,5 106 512,0 114 665,7 116 259,7 108 676,3 119 661,4 123 370,7 110 560,0 125 342,5 130 916,8

4

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ B: Добыча полезных

ископаемых (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  94 229,8 95 962,2 107 765,5 106 512,0 114 665,7 116 259,7 108 676,3 119 661,4 123 370,7 110 560,0 125 342,5 130 916,8

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 06

Добыча сырой нефти и

природного газа (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  87 170,9 92 489,0 103 865,1 102 502,4 110 476,1 111 988,4 104 631,2 115 276,9 118 808,5 106 417,3 120 758,5 126 043,9

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 06

Добыча сырой нефти и

природного газа (по крупным

и средним предприятиям)

млн. руб. 87 170,9 92 489,0 103 865,1 102 502,4 110 476,1 111 988,4 104 631,2 115 276,9 118 808,5 106 417,3 120 758,5 126 043,9

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 08

Добыча прочих полезных

ископаемых (по полному

кругу предприятий)

млн. руб. 0,145 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 08

Добыча прочих полезных

ископаемых (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб. 0,145 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 09

Предоставление услуг в

области добычи полезных

ископаемых (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  7 058,8 3 473,2 3 900,4 4 009,6 4 189,6 4 271,3 4 045,1 4 384,5 4 562,2 4 142,7 4 584,0 4 872,9

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 09

Предоставление услуг в

области добычи полезных

ископаемых (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  7 058,8 3 473,2 3 900,4 4 009,6 4 189,6 4 271,3 4 045,1 4 384,5 4 562,2 4 142,7 4 584,0 4 872,9

Обрабатывающие производства

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие

производства (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  26 184,5 22 990,1 25 209,0 25 960,1 26 509,3 26 895,5 27 189,6 28 018,8 28 892,3 28 371,0 29 855,7 31 261,0

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие

производства (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  26 184,5 22 990,1 25 209,0 25 960,1 26 509,3 26 895,5 27 189,6 28 018,8 28 892,3 28 371,0 29 855,7 31 261,0

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 10

Производство пищевых

продуктов (по полному кругу

предприятий)

млн. руб.  6,4 19,1 20,9 22,2 23,3 25,0 26,2 27,6 29,3 30,7 32,3 34,1

6

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 10

Производство пищевых

продуктов (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  6,4 19,1 20,9 22,2 23,3 25,0 26,2 27,6 29,3 30,7 32,3 34,1

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 19

Производство кокса и

нефтепродуктов (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  24 802,5 21 731,5 23 839,5 24 507,0 25 039,5 25 406,9 25 672,4 26 461,3 27 295,3 26 788,2 28 208,4 29 550,9

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 19

Производство кокса и

нефтепродуктов (по крупным

и средним предприятиям)

млн. руб.  24 802,5 21 731,5 23 839,5 24 507,0 25 039,5 25 406,9 25 672,4 26 461,3 27 295,3 26 788,2 28 208,4 29 550,9

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 33

Ремонт и монтаж машин и

оборудования (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  1 375,6 1 239,5 1 348,6 1 430,9 1 446,5 1 463,6 1 491,0 1 529,9 1 567,7 1 552,1 1 615,0 1 676,0

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами - 33

Ремонт и монтаж машин и

оборудования (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  1 375,6 1 239,5 1 348,6 1 430,9 1 446,5 1 463,6 1 491,0 1 529,9 1 567,7 1 552,1 1 615,0 1 676,0

7

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ D: Обеспечение

электрической энергией,

газом и паром;

кондиционирование воздуха

(по полному кругу

предприятий)

млн. руб.  2 348,0 1 974,3 2 214,1 2 258,6 2 469,1 2 469,1 2 299,5 2 662,8 2 662,8 2 341,1 2 874,6 2 874,6

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ D: Обеспечение

электрической энергией,

газом и паром;

кондиционирование воздуха

(по крупным и средним

предприятиям)

млн. руб.  2 348,0 1 974,3 2 214,1 2 258,6 2 469,1 2 469,1 2 299,5 2 662,8 2 662,8 2 341,1 2 874,6 2 874,6

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение;

водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений (по полному

кругу предприятий)

млн. руб.  173,3 227,4 258,9 267,2 298,1 298,1 275,9 321,8 321,8 284,2 347,4 347,4

8

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами -

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение;

водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  173,3 227,4 258,9 267,2 298,1 298,1 275,9 321,8 321,8 284,2 347,4 347,4

2. Сельское хозяйство

Продукция сельского

хозяйства
млн. руб. 322,3 313,4 348,4 370,1 369,6 373,9 386,7 392,4 402,1 402,0 417,4 431,9

Продукция сельского

хозяйства в хозяйствах всех

категорий, в том числе:

Продукция растениеводства млн. руб.  177,6 211,48 237,17 251,87 251,02 253,02 263,46 267,07 272,34 273,73 283,60 292,01

Продукция животноводства млн. руб.  144,7 101,9 111,2 118,2 118,6 120,9 123,2 125,3 129,8 128,3 133,8 139,9

3. Транспорт

Протяженность

автомобильных дорог общего

пользования с твердым

покрытием (федерального,

регионального и

межмуниципального,

местного значения)

км. 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0

Протяженность

автомобильных дорог общего

пользования

км. 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0

Удельный вес автомобильных

дорог с твердым покрытием в

общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования

на конец

года; %
50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6

9

Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

Лесоматериалы

необработанные
тыс. куб. м 0,232 0,768 0,837 0,875 0,879 0,887 0,903 0,914 0,932 0,932 0,951 0,978

Нефть сырая, включая

газовый конденсат
тыс. тонн 3 315,2 * 3 200,0 2 979,2 3 241,6 3 270,4 3 065,6 3 303,2 3 368,5 3 096,3 3 382,5 3 469,6

Газ природный и попутный млрд.куб.м. 2,0036 1,9202 2,0080 1,9840 2,0940 2,1080 2,0060 2,1300 2,1610 2,0200 2,1900 2,2470

Продукция из рыбы свежая,

охлажденная или мороженая
тыс. тонн 1,0732 1,0732 1,0731 1,0734 1,0733 1,0733 1,0734 1,0735 1,0734 1,0735 1,0736 1,0736

Лесоматериалы, продольно

распиленные или расколотые,

разделенные на слои или

лущеные, толщиной более 6

мм;   деревянные

железнодорожные или

трамвайные шпалы,

непропитанные

тыс. куб. м 0,00112 0,00165 0,00180 0,00188 0,00189 0,00191 0,00194 0,00197 0,00201 0,00201 0,00205 0,00211

Электроэнергия
млрд. кВт.

ч.
0,5391 0,4657 0,4922 0,5119 0,5168 0,5193 0,5257 0,5323 0,5385 0,5399 0,5483 0,5589

Валовой сбор картофеля тыс. тонн 3,0498 3,0497 3,0498 3,0498 3,0500 3,0502 3,0881 3,0882 3,0883 3,0884 3,0885 3,0886

Валовой сбор овощей тыс. тонн 1,3453 1,2701 1,3459 1,3459 1,3460 1,3461 1,3462 1,3463 1,3464 1,3462 1,3463 1,3464

Производство скота и птицы

на убой (в живом весе)
тыс. тонн 0,3377 0,3229 0,3383 0,3383 0,3384 0,3385 0,3386 0,3387 0,3388 0,3386 0,3387 0,3388

Производство молока тыс. тонн 0,1452 0,1451 0,1440 0,1429 0,1430 0,1431 0,1432 0,1433 0,1434 0,1432 0,1433 0,1434

Производство яиц  млн. шт. 0,3450 0,7180 0,4230 0,4230 0,4231 0,4232 0,4233 0,4234 0,4235 0,4233 0,4234 0,4235

4. Строительство

Объем работ, выполненных

по виду экономической

деятельности

"Строительство" (Раздел F)

(по полному кругу

предприятий)

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

697,3 652,2 733,5 938,3 926,3 926,5 1 036,5 1 014,4 1 014,7 1 140,5 1 097,1 1 097,5

10

Объем работ, выполненных

по виду экономической

деятельности

"Строительство" (Раздел F)

(по крупным и средним

предприятиям)

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

697,3 652,2 733,5 938,3 926,3 926,5 1 036,5 1 014,4 1 014,7 1 140,5 1 097,1 1 097,5

Ввод в действие жилых домов

тыс. кв. м.

в общей

площади

2,656 2,7 2,7 2,5 2,7 2,8 2,5 2,7 2,8 2,5 2,7 2,8

5. Инвестиции

Объем инвестиций в

основной капитал за счет всех

источников финансирования

(по полному кругу

предприятий)

в текущих

ценах; млн

руб.

6 797,8 8 437,0 8 631,1 8 777,8 8 864,1 8 950,5 8 944,6 9 130,0 9 308,5 9 141,4 9 422,2 9 699,5

Объем инвестиций в

основной капитал за счет всех

источников финансирования

(без субъектов малого

предпринимательства и

объемов инвестиций, не

наблюдаемых прямыми

статистическими методами)

в текущих

ценах; млн

руб.

6 785,8 8 425,0 8 621,1 8 767,8 8 849,1 8 930,5 8 934,6 9 115,0 9 288,5 9 131,4 9 407,2 9 679,5

6. Торговля и услуги населению

Оборот розничной торговли

(полный круг)

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

1 295,4 1 287,4 1 402,1 1 490,0 1 491,6 1 509,0 1 575,9 1 585,3 1 616,3 1 666,8 1 685,0 1 731,3

Оборот розничной торговли

(по крупным и средним

предприятиям)

в ценах

соответству

ющих лет;

млн. руб.

1 295,4 1 287,4 1 402,1 1 490,0 1 491,6 1 509,0 1 575,9 1 585,3 1 616,3 1 666,8 1 685,0 1 731,3

Оборот общественного

питания (полный круг)
млн. руб.  55,6 61,9 69,7 74,7 78,5 80,0 80,0 88,4 91,8 85,8 99,7 105,5

Оборот общественного

питания (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб.  55,6 61,9 69,7 74,7 78,5 80,0 80,0 88,4 91,8 85,8 99,7 105,5

11

Объем платных услуг

населению (полный круг)
млн. руб. 273,8 288,3 322,1 357,1 371,8 378,1 387,3 422,3 435,5 419,7 479,6 501,6

Объем платных услуг

населению (по крупным и

средним предприятиям)

млн. руб. 273,8 288,3 322,1 357,1 371,8 378,1 387,3 422,3 435,5 419,7 479,6 501,6

7. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

Число малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия (на конец

года)

единиц 413,0 412,0 420,0 409,0 418,0 420,0 418,0 430,0 435,0 430,0 432,0 435,0

Среднесписочная

численность работников

малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия (без

внешних совместителей)

тыс. чел. 0,9 0,8 0,9 0,7 1,0 1,1 0,9 1,2 1,4 1,2 1,4 1,6

Оборот малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия

млрд. руб.  6,2 6,3 6,3 6,1 6,3 6,5 6,2 6,5 6,8 6,2 6,6 7,0

8. Население

Численность населения (в

среднегодовом исчислении)
тыс.чел. 17,60 17,50 17,03 16,69 16,78 16,86 16,19 16,44 16,69 15,71 16,11 16,53

Численность населения

трудоспособного возраста
тыс.чел. 9,50 9,21 9,03 8,85 8,89 8,94 8,58 8,71 8,85 8,32 8,54 8,76

Численность населения

старше трудоспособного

возраста

тыс.чел. 4,50 4,35 4,43 4,18 4,19 4,22 4,05 4,11 4,17 3,93 4,03 4,13

Общий коэффициент

рождаемости

число

родившихс

я на 1000

человек

населения

9,5 10,2 10,4 10,1 10,5 10,6 10,2 10,6 10,8 10,3 10,7 11,0

Общий коэффициент

смертности

число

умерших

на 1000

человек

населения

15,5 14,3 14,3 14,7 14,3 14,2 14,6 14,3 14,0 14,5 14,3 13,9

Коэффициент естественного

прироста населения

на 1000

человек

населения

-7,2 -4,1 -3,9 -4,6 -3,8 -3,6 -4,4 -3,7 -3,2 -4,2 -3,6 -2,9

Миграционный прирост

(убыль)
тыс. чел -0,054 0,007 -0,040 -0,048 -0,040 -0,038 -0,046 -0,040 -0,036 -0,044 -0,040 -0,034

12

9. Труд и занятость

Среднемесячная номинальная

начисленная заработная плата

работников организаций (по

крупным и средним

предприятиям и

организациям с численностью

до 15 человек)

рублей 76 853,6 86 992,7 99 171,7 104 130,3 106 113,7 109 088,9 109 336,8 112 480,5 116 725,1 114 803,6 119 229,4 124 895,8

Темп роста среднемесячной

номинальной начисленной

заработной платы работников

организаций (по крупным и

средним предприятиям и

организациям с численностью

до 15 человек)

% 114,2 113,2 114,0 105,0 107,0 110,0 105,0 106,0 107,0 105,0 106,0 107,0

Уровень зарегистрированной

безработицы (на конец года)
% 1,7 1,3 1,2 1,3 1,2 1,1 1,3 1,2 1,0 1,2 1,1 1,0

Численность безработных,

зарегистрированных в

государственных

учреждениях службы

занятости населения (на

конец года)

тыс. чел. 0,2 0,15 0,13 0,15 0,13 0,12 0,15 0,12 0,11 0,14 0,11 0,10

Фонд заработной платы, в

том числе:
млн.руб.  7 618,1 8 395,4 9 772,2 10 260,9 10 690,8 10 749,5 10 671,3 11 631,6 11 394,4 11 098,1 12 713,4 12 078,1

1. Фонд заработной платы

работников организаций (по

крупным и средним

предприятиям и

организациям с численностью

более 15 человек)

млн.руб.  7 578,7 8 357,0 9 727,5 10 213,9 10 641,9 10 700,3 10 622,5 11 578,4 11 342,3 11 047,4 12 655,2 12 022,8

2. Фонд заработной платы

работников малого бизнеса
млн.руб.  39,4 38,4 44,7 47,0 49,0 49,2 48,8 53,2 52,1 50,7 58,2 55,3

Темп роста фонда заработной

платы
% г/г 109,3 110,2 116,4 105,0 109,4 110,0 104,0 108,8 106,0 104,0 109,3 106,0

Темп роста фонда заработной

платы работников

организаций (по крупным и

средним предприятиям и

организациям с численностью

более 15 человек)

% г/г 113,5 110,3 116,4 105,0 109,4 110,0 104,0 108,8 106,0 104,0 109,3 106,0

*Информация о добычи нефти отсутствует, в виду того, что публикация информации Томсстатом о добыче нефти и производстве нефтяного сырья временно приостановлена по решению

Правительства Российской Федерации.